－1－

股票代码：600229     股票简称：城市传媒       编码：临2017-026

青岛城市传媒股份有限公司关于

与北京京东世纪贸易有限公司签署战略合作框架协议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 履约的重大风险及不确定性：本次签订的《战略合作框架协议》，

属于协议双方合作意愿和基本原则的框架性、意向性约定，框架协议

中的主要合作内容存在不确定性，具体的实施内容将以双方另行签订

的实际协议为准，敬请投资者注意投资风险。

 对上市公司当年业绩的影响：本协议的签署，对公司 2017 年

的财务状况和经营成果不构成重大影响。

一、框架协议签订的基本情况

青岛城市传媒股份有限公司（以下简称“城市传媒”或“公司”）

于 2017 年 9 月 7 日与北京京东世纪贸易有限公司（以下简称“京

东”）签署《战略合作框架协议》（以下简称“框架协议”或“协议”），

（一）交易对方的基本情况

1、公司名称：北京京东世纪贸易有限公司

2、公司性质：有限责任公司（台港澳法人独资）

3、法定代表人：刘强东

4、注册资本：139798.5564 万美元

－2－

5、主营业务：主要经营批发、零售定型包装食品、保健食品（不

涉及国营贸易管理商品；涉及配额许可证管理商品的按照国家有关规

定办理申请手续）。机械设备、五金交电、电子产品、文化用品、照

相器材、计算机、软件及辅助设备、化妆品及卫生用品、化工产品（不

含危险化学品及一类易制毒化学品）、体育用品、百货、纺织品、服

装、日用品、家具、金银珠宝首饰等。

6、与上市公司之间的关系：公司与京东不存在关联关系。

   （二）协议签署的时间、地点、方式。

公司与京东于 2017 年 9 月 7 日在北京以书面方式签署。

   （三）签订协议已履行的审议决策程序

本协议为框架性协议，协议的签署无需提交公司董事会或股东大

会审议。公司将在具体投资合作事宜明确后，严格按照有关法律法规、

《公司章程》等规定，履行相应的决策和审批程序。

   （四）签订协议已履行的审批或备案程序

本协议签订无须相关部门审批或备案。

二、框架合作协议的主要内容

城市传媒与京东达成战略合作共识，将建立长期的全面战略合作

伙伴关系，双方将以优势资源互补，在技术、平台、市场、渠道、媒

体、图书等方面开展深入合作，共同打造“复合型文化消费生活空间”。

（一）主要内容、合作模式

    1、京东向城市传媒旗下“BC MIX”等复合型文化空间或主题书店

赋能京东之家项目，包括提供产品、大数据、推广、会员等支持。

    2、城市传媒向京东之家赋能京东之家“文化消费生活空间”运

营能力，包括提供文化空间设计、文化活动、展览、图书零售规划等

－3－

支持。

    3、双方达成协议 2017 年底前计划建设不少于 10 家融合业态的

“复合型文化生活空间”，截至 2018 年底不少于 50 家。

    4、双方联合出品“京东 3C时尚刊物”，同步出版电子杂志。

    5、双方将在金融、物流、用户会员、大数据等方面开展合作。

   （二）双方主要权利及义务

    1、双方各自成立项目合作小组，派出专业人员对接合作项目，

及时提供相关的人员支持、技术支持，保证合作的顺畅性。

    2、为更好的推荐城市传媒及其产品和服务，京东可通过适当的

方式和渠道做相关宣传介绍。城市传媒对上述行为予以认可，并授权

京东、京东关联方及京东合作方就城市传媒及其相关门店的名称、

LOGO、图片、文字、门店、会员优惠等信息进行使用。

    3、京东保证具有签订与履行本合同的权利能力与行为能力，保

证已获得必要的许可和授权，可以按本合同约定提供服务。

    4、京东有权升级、更新平台系统，如有变更，京东将通过系统

以公告形式作出通知。

    5、城市传媒承诺利用线下掌握的资源，包括但不限于现有实体

门店及未来新增门店相关业务、商务、媒体、电子商务、生活服务等

业务资源，与京东举办相关促销活动，活动时间由双方讨论确定。

    6、城市传媒承诺为京东提供线下展示空间，包括但不限于活动

推广场地、收银台、广告位等自有宣传渠道，对本合作下的相关项目

合作进行宣传推广。双方联合运营活动涉及的广告设计稿及制作由双

－4－

方共同协商，广告物料由城市传媒负责投放及维护。

    7、城市传媒承诺由京东平台注册的会员享受的会员权益不低于

城市传媒现有会员体系的权益，如有权益变动，及时提前公示，维护

双方顾客的实际利益，保证顾客的购物体验。

    8、双方承诺如有相关创新业务及营销思路，同等条件下对方享

有优先合作的权利。

   （三）协议的生效条件、生效时间

    本协议自双方签署之日起生效，有效期至 2019 年 12 月 31 日。

合同到期后，除非一方在合同期满日之前至少 30 日书面通知另一方

不再续约，否则本协议将逐年自动续签一年。

    合作期限内，双方可根据实际业务需求，扩展本协议合作范围，

并签署书面补充协议加以确认。

三、对上市公司的影响

（一）对上市公司业绩的影响

由于本协议为框架合作协议，对公司 2017 年度的财务状况和经

营成果不构成重大影响；对未来年度经营业绩的影响需视协议双方后

续具体合作协议的签订和实施情况而定。

（二）对上市公司经营的影响

本次公司与京东开展战略合作，通过共同建设“复合型文化生活

空间”，探索主题书店与“京东之家”跨界融合的商业模式，推进“城

市主题书店”运营管理模式复制输出，进一步优化和完善线下复合型

文化业态设计，营造高用户粘性的文化生活空间。通过本次合作，将

有效整合双方优势资源，进一步提升公司的核心竞争力和可持续发展

－5－

能力。

四、重大风险提示

本协议为战略合作框架协议，具体的实施内容将以另行签订的实

际协议为准。公司将继续履行相关程序，根据合作事项进展情况，按

照《上海证券交易所股票上市规则》等有关要求及时履行信息披露义

务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

青岛城市传媒股份有限公司董事会

  2017 年 9月 8 日